

**Lucrari de reparatie a
coridorului din demisolul
edificiului IMSP SCM "Sfanta
Treime" din mun. Chisinau, str.
Alecu Russo, 11**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 333 323,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	90,2404	55,00	4 963,22
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,3940	55,00	7 391,67
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	260,3752	55,00	14 320,64
4.	7123010010200	Betonist	h-om	25,1740	55,00	1 384,57
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,0600	55,00	1 103,30
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	70,2000	55,00	3 861,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	22,8000	55,00	1 254,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34,1600	55,00	1 878,80
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,8400	55,00	266,20
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,4762	55,00	3 436,19
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,5620	55,00	140,91
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	126,1236	55,00	6 936,79
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,3185	55,00	402,52
14.	7422010060100	Timplar	h-om	70,6488	55,00	3 885,68
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,8700	55,00	1 312,85
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,8987	55,00	5 549,44
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,3252	55,00	1 117,89
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,3833	55,00	4 751,08
		Total manopera				63 956,75

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,1755	600,00	2 505,30
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0191	400,00	807,64
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4871	350,00	1 570,48
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,3380	1,00	10,34
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0120	4 500,00	54,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0840	4 500,00	378,00

7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0029	5 500,00	15,95
8.	2010212946000-54	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	21,0630	40,00	842,52
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 314,4900	0,13	170,89
10.	2010237318750	Distantieri	buc	51,7500	2,00	103,50
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,1600	150,00	324,00
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	9,0450	1,50	13,57
13.	2320187315789	Decofrol	kg	2,8800	15,00	43,20
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,3050	90,00	387,45
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	62,0280	17,00	1 054,48
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	82,7040	36,00	2 977,34
17.	24302261000001	Fuga	kg	31,0332	25,00	775,82
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,3956	26,50	142,98
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,5748	35,00	90,12
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2705	3,46	4,40
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,5067	90,00	135,60
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,6341	2,50	4,09
23.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	6,0079	85,00	510,67
24.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,5748	17,00	43,77
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	31,0140	3,50	108,55
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,4468	3,46	15,39
27.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	90,1183	7,46	672,28
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	4,5677	2,50	11,42
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	18,8819	27,50	519,25
30.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	18,0237	360,00	6 488,53
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	14,1705	0,50	7,09
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	227,4360	8,91	2 026,45
33.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4140	1 500,00	621,00
34.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	907,2000	5,83	5 288,98
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	615,1360	3,90	2 399,03
36.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 869,6300	2,29	4 281,45
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0203	650,00	13,20
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,0000	6,45	77,40
39.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 239,2862	7,46	9 245,07
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,4056	3,50	43,42
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 490,3064	3,50	5 216,07
42.	2653102100832-1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	101,9327	19,33	1 970,36
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	218,1111	7,77	1 694,72
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,2104	290,00	6 441,02
45.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie (pereti 250 x 500 mm)	m2	41,1565	250,00	10 289,12
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	6,3315	55,00	348,23
47.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	78,9360	250,00	19 734,00
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,3879	0,00	0,00

49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1016	0,00	0,00
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1114	0,00	0,00
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	238,8802	3,46	826,52
52.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,4200	0,00	0,00
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	111,5550	5,00	557,77
54.	2710503808004	Fir de sudare	m	17,5087	20,00	350,17
55.	2710602000080	Armatura A1	kg	16,2000	10,00	162,00
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	146,5750	22,00	3 224,65
57.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	207,0500	22,00	4 555,10
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,4320	10,00	44,32
59.	2710703520285	Profil de suport	m	13,2660	12,00	159,19
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	35,3640	220,00	7 780,08
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2000	35,00	42,00
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,4500	35,00	120,75
63.	2811236306200-16	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	1,0000	137,50	137,50
64.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,6100	7 500,00	64 575,00
65.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,4140	30,00	12,42
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2209	75,00	166,57
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	34,4400	0,75	25,83
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	77,8473	0,12	9,34
69.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	12,9591	55,00	712,75
70.	2874136313300	Diblu din metal	buc	134,7200	2,00	269,44
71.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,6100	2,50	21,52
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1646	12,00	73,97
74.	4100126202818	Apa	m3	2,3067	12,00	27,68
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,6760	5,00	103,38
		Total materiale de constructii				174 440,59

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,5210	150,00	228,15
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5770	150,00	86,55
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1839	150,00	177,59
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7398	150,00	110,97
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,9197	15,00	298,80
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,6571	10,00	66,56
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5500	5,00	7,74
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1105	350,00	38,68
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,6840	50,00	184,20
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,6050	15,00	9,08
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	50,00	17,50
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5296	50,00	26,48
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6783	50,00	33,92
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,6300	10,00	36,30

15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,6692	5,00	18,35
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5350	450,00	690,75
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,8060	450,00	812,70
		Total utilaje de construcții				2 844,32

Total	lei	241 241,6 6
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 349,62
Cheltuieli de transport	3 %	5 233,22
Total		261 824,5 0
Cheltuieli de regie	3 %	7 854,74
Total		269 679,2 4
Beneficiu de deviz	3 %	8 090,38
Total		277 769,6 2
TVA	20 %	55 553,92

Total deviz: **333 323,5
4**

Intocmit	<u>VSN CONS SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u></u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)